
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 34/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 676/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων, για τον Ανοικτό Μειοδοτικό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση 
υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου), για χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 248.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 28 Αυγούστου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4071/23-8-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)  Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Τσαλδαρίδης Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, 
οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
     
   Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά την συζήτηση του 6ου θέματος ημερήσιας διάταξης αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση 
το μέλος της οικονομικής επιτροπή Καραλίδης Φώτιος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 676: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ. 3739/23-8-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
iii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
v. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για 
διαγωνιστικές διαδικασίες που θα διενεργηθούν από τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

vi. Την με αριθ. 806/11-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ147ΛΒ-640 ΑΔΑΜ: 19REQ004449546) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση πολυετούς 
αναλήψεως υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0875.0012 Ειδικός Φορέας 4072  

ΑΔΑ: 7Χ5Ο7ΛΒ-7ΓΨ



vii. Την με αριθ. 378/2019 (ΑΔΑ: Ω2Δ87ΛΒ-ΨΨ5) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και  των 
όρων της διακήρυξης. 

viii. Την αριθ. 604/2019 (ΑΔΑ: Ω7ΤΒ7ΛΒ-ΥΘΞ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. για την 
έγκριση του 1ου & 2ου πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικών προσφορών και 
οικονομικών προσφορών 

 
Συγκεκριμένα το πρακτικό Νο3 αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 23 Αυγούστου 
2019, ημέρα Παρασκευή, και ώρα 09:30 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι 
την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία 
συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την 
αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη 
από τους: 
1.Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, (πρόεδρος) 
2. Ράπτης Δημήτριος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, (μέλος) 
3.Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού, 
(μέλος) 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 
οικονομικού φορέα TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ο 
οποίος συμμετείχε στον ανοικτό μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
τιμής), ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων 
της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού 
προϋπολογισμού 248.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. (α/α συστήματος 73263), σύμφωνα με 
την αριθ. 06/2019 διακήρυξη (αριθ.πρωτ.2260/16-05-2019, ΑΔΑ: Ω5487ΛΒ-61Ψ, ΑΔΑΜ: 
19PROC004976635) 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της. Ακολούθως αφού έλαβε υπόψη την 
αριθ. 604/2019 (ΑΔΑ: Ω7ΤΒ7ΛΒ-ΥΘΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. και έλεγξε την 
εμπρόθεσμη κατάθεση των δικαιολογητικών (ηλεκτρονικά αλλά και σε έντυπη μορφή), συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α συστήματος 73263 διαγωνισμό, τον (υπό)φάκελο 
«Δικαιολογητικά Κατακύρωσης» του προσωρινού μειοδότη TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.2 της αριθ. 06/2019 
Διακήρυξης και  διαπιστώθηκε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης έχουν αποτυπωθεί στις ειδικές 
ηλεκτρονικές πλατφόρμες του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr  
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας και αποστολής ειδοποίησης σ’ αυτόν στον οποίο 
πρόκειται να γίνει η κατακύρωση. Οι υπόλοιποι συμμετέχοντες δεν έλαβαν γνώση των παραπάνω 
δικαιολογητικών που κατατέθηκαν διότι είχαν αποκλειστεί οριστικά. 
Στη συνέχεια αρίθμησε, σφράγισε και μονογράψε τον φάκελο των δικαιολογητικών κατακύρωσης  της 
έντυπης μορφής που κατατέθηκαν και προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών  και 
διαπίστωσε:  
Τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού αναδόχου TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, είναι πλήρη, ανταποκρίνονται στις 
απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 06/2019 Διακήρυξη. 
Η Επιτροπή αξιολόγησης  μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων Προτείνει 
Α) Την ανακήρυξη  ως μειοδότη την εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,00€  χωρίς ΦΠΑ με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 131.700,96€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς):163.309,19€, μηνιαία 
οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς) :5.487,54€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 6.804,55€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
Β) Να δοθεί η δυνατότητα του δικαιώματος  κατακύρωσης μεγαλύτερης  ποσότητας από την 
προκηρυχθείσα,  με τροποποίηση της υπογραφείσας σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 για επιπλέον καθαρισμό χώρων στέγασης της ΠΑΜΘ 

ΑΔΑ: 7Χ5Ο7ΛΒ-7ΓΨ



(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μετά από απλό αίτημα της αρμόδιας Διεύθυνσης  στις παρακάτω 
περιπτώσεις: 

 Μεταστέγαση υπηρεσίας σε μεγαλύτερο χώρο. 
 Προσάρτηση νέων υπηρεσιών στον οργανισμό της ΠΑΜΘ με αισθητή αύξηση των υπαλλήλων 

στους χώρους. 
 Προστασία δημόσιας υγείας από έκτακτες-επείγουσες καταστάσεις (π.χ. κίνδυνος στους χώρους της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής λόγω επιζωοτίας, στους χώρους της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας λόγω επιδημιών-ιώσεων κτλ). 

 Προσέλευση πλήθους στο χώρο πέρα από το σύνηθες, λόγω διενέργειας 
εκδηλώσεων/συνεδριάσεων/σεμιναρίων/επισκέψεων υψηλά ιστάμενων προσώπων. 

 Σφοδρή κακοκαιρία που επιβάλλει επιπλέον καθαρισμό των τζαμιών των χώρων. 
Το δικαίωμα για μεγαλύτερη  ποσότητα από την προκηρυχθείσα  μπορεί εναλλακτικά να 
χρησιμοποιηθεί (ολόκληρο  ή μέρος αυτού) και για χρονική παράταση της συναφθείσας σύμβασης. 
Δύναται να γίνει χρήση του δικαιώματος της κατακύρωσης μικρότερης ποσότητας από την 
προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 50%.  Για  κατακύρωση  μέρους της   ποσότητας  κάτω του 
καθοριζομένου από τη Διακήρυξη ποσοστού 50%, απαιτείται προηγουμένη αποδοχή του 
προμηθευτή σύμφωνα με το άρθρο 4.5 της 06/2019 διακήρυξης». 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων 
των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον 
Ανοικτό Μειοδοτικό  Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητα 
των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), για 
χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (200.000€ χωρίς Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
Α) Την ανακήρυξη  ως μειοδότη την εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,000€  χωρίς ΦΠΑ,  με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 131.700,96€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς):163.309,19€, μηνιαία 
οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς) :5.487,54€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 6.804,55€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
Β) Να δοθεί η δυνατότητα του δικαιώματος κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την 
προκηρυχθείσα, με τροποποίηση της υπογραφείσας σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 για επιπλέον καθαρισμό χώρων στέγασης της ΠΑΜΘ 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μετά από απλό αίτημα της αρμόδιας Διεύθυνσης  στις παρακάτω 
περιπτώσεις: 

 Μεταστέγαση υπηρεσίας σε μεγαλύτερο χώρο. 
 Προσάρτηση νέων υπηρεσιών στον οργανισμό της ΠΑΜΘ με αισθητή αύξηση των υπαλλήλων 

στους χώρους. 
 Προστασία δημόσιας υγείας από έκτακτες-επείγουσες καταστάσεις (π.χ. κίνδυνος στους χώρους της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής λόγω επιζωοτίας, στους χώρους της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας λόγω επιδημιών-ιώσεων κτλ). 

 Προσέλευση πλήθους στο χώρο πέρα από το σύνηθες, λόγω διενέργειας 
εκδηλώσεων/συνεδριάσεων/σεμιναρίων/επισκέψεων υψηλά ιστάμενων προσώπων. 

 Σφοδρή κακοκαιρία που επιβάλλει επιπλέον καθαρισμό των τζαμιών των χώρων. 
Το δικαίωμα για μεγαλύτερη  ποσότητα από την προκηρυχθείσα  μπορεί εναλλακτικά να χρησιμοποιηθεί 
(ολόκληρο  ή μέρος αυτού) και για χρονική παράταση της συναφθείσας σύμβασης. 
Δύναται να γίνει χρήση του δικαιώματος της κατακύρωσης μικρότερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα 
μέχρι ποσοστού 50%.  Για  κατακύρωση  μέρους   της   ποσότητας  κάτω του καθοριζομένου από τη 
Διακήρυξη ποσοστού 50%, απαιτείται προηγουμένη αποδοχή του προμηθευτή σύμφωνα με το άρθρο 4.5 
της 06/2019 διακήρυξης 
      

ΑΔΑ: 7Χ5Ο7ΛΒ-7ΓΨ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) το συνημμένο πρακτικό Νο3 της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων, για τον 
Ανοικτό Μειοδοτικό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητα 
των κτιρίων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), για 
χρονικό διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α (200.000€ χωρίς Φ.Π.Α)  σύμφωνα με το οποίο αξιολογήθηκαν τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη και η επιτροπή γνωμοδότησε: 
β) Την ανακήρυξη ως μειοδότη την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ για τις υπηρεσίες καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, και 200.000,00€  χωρίς ΦΠΑ,  με προσφερόμενη τιμή: γενικό σύνολο 
χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 131.700,96€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς):163.309,19€, μηνιαία 
οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς) :5.487,54€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ 
(αριθμητικώς): 6.804,55€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%) 
γ) την δυνατότητα του δικαιώματος κατακύρωσης μεγαλύτερης  ποσότητας από την προκηρυχθείσα, με 
τροποποίηση της υπογραφείσας σύμβασης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 
132 του ν. 4412/2016 για επιπλέον καθαρισμό χώρων στέγασης της ΠΑΜΘ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) μετά από απλό αίτημα της αρμόδιας Διεύθυνσης  στις παρακάτω περιπτώσεις: 

 Μεταστέγαση υπηρεσίας σε μεγαλύτερο χώρο. 
 Προσάρτηση νέων υπηρεσιών στον οργανισμό της ΠΑΜΘ με αισθητή αύξηση των υπαλλήλων 

στους χώρους. 
 Προστασία δημόσιας υγείας από έκτακτες-επείγουσες καταστάσεις (π.χ. κίνδυνος στους χώρους της 

Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής λόγω επιζωοτίας, στους χώρους της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας λόγω επιδημιών-ιώσεων κτλ). 

 Προσέλευση πλήθους στο χώρο πέρα από το σύνηθες, λόγω διενέργειας 
εκδηλώσεων/συνεδριάσεων/σεμιναρίων/επισκέψεων υψηλά ιστάμενων προσώπων. 

 Σφοδρή κακοκαιρία που επιβάλλει επιπλέον καθαρισμό των τζαμιών των χώρων. 
Το δικαίωμα για μεγαλύτερη ποσότητα από την προκηρυχθείσα μπορεί εναλλακτικά να χρησιμοποιηθεί 
(ολόκληρο  ή μέρος αυτού) και για χρονική παράταση της συναφθείσας σύμβασης. 
Δύναται να γίνει χρήση του δικαιώματος της κατακύρωσης μικρότερης ποσότητας από την προκηρυχθείσα 
μέχρι ποσοστού 50%. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από τη Διακήρυξη 
ποσοστού 50%, απαιτείται προηγουμένη αποδοχή του προμηθευτή σύμφωνα με το άρθρο 4.5 της 
06/2019 διακήρυξης. 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  676/2019. 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
               ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
    ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
    ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ    
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
  

 

 
 

ΑΔΑ: 7Χ5Ο7ΛΒ-7ΓΨ


		2019-08-30T11:31:04+0300
	Athens




